ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Ершовского МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	21 января 2020 года
	№
	 84/2-3

г. Ершов

О Плане  мероприятий по проведению Дня молодого избирателя  на территории Ершовского муниципального района в 2020 году
       В соответствии  с планом мероприятий по информационно-разъяснительной деятельности территориальной  избирательной комиссии Ершовского муниципального района  на 2020 год, во исполнение постановления ЦИК РФ от 28 декабря 2007 года №83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», территориальная избирательная комиссия Ершовского муниципального района решила:

         1.  Утвердить прилагаемый План проведения Дня молодого избирателя  на территории Ершовского муниципального района в 2020 году.

      2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет.
Председатель

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                         Г.Н. Гречишников
Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                            О.В. Головатова
Приложение

к решению территориальной
 избирательной комиссии Ершовского
 муниципального района

от 21 января 2020 года № 84/2-3
План  мероприятий по проведению Дня молодого избирателя  на территории Ершовского муниципального района в 2020 году
	Наименование мероприятия
	Время и место проведения
	Категория участников
	Примерное количество участников
	Организаторы мероприятия

	Интерактивная игра – диалог

«Ваша гражданская позиция»
	04. 02.

 МУК «Центральная районная библиотека ЕМР»
	9-11 кл
	200
	МУК «Центральная районная библиотека ЕМР»

	Классные часы «История избирательного права в России»
	с 04.03 по 09.03

МОУ «СОШ №1 г.Ершова»
	5-11 кл.
	220
	Администрация ОО

	Ролевая игра для учащихся «Хочу быть президентом»
	09.03.

МОУ «СОШ №1 г.Ершова»
	8 – 11 кл
	80
	Администрация ОО

	Выборы Президента д/о МОУ «СОШ №1 г.Ершова» «СССР»
	11.03.

 МОУ «СОШ №1 г.Ершова»
	5-11 кл.
	220
	Избирательная комиссия д/о «СССР»

	Заседание Молодежная избирательная комиссия  ЕМР « Молодежь и выборы. Пути повышения электоральной  активности молодежи»
	февраль

зал заседаний Совета «МО г.Ершов»
	Члены ОС, члены ТИК ЕМР, члены молодежной ТИК ЕМР
	100
	Молодежная избирательная комиссия  ЕМР, ТИК ЕМР

	Социологическое исследование «Молодежь и выборы»
	18.-21.02.

« Ершовский агропромышленный лицей»
	8-11кл, обучающиеся

 « Ершовского агропромышленного лицея»
	400
	Центральная районная библиотека, ТИК ЕМР

	Классные часы

«Азбука прав для детей»

	25-28.02.

МОУ «СОШ №3 г.Ершова»
	5-6 кл.

	175
	Администрация ОО

	Диспут

«Права и обязанности молодых избирателей».
	06.03.

МОУ «СОШ №3 г.Ершова»
	7-8 кл.

	171

	Администрация ОО

	Библиотечные выставки: «Выборы – это выбор будущего!»
	11-14.03.

МОУ «СОШ №3 г.Ершова»
	1-11 кл.

	926
	Библиотека ОО

	Конкурс эссе «Молодежь и выборы»
	28.02-16.03.

МОУ «СОШ №4 г.Ершова»
	9-11кл
	20
	Администрация ОО

	Встреча лидеров молодежных организаций с членом молодежного Парламента Саратовской области Ягофаровой Н.Ш.
	Март

МУК «Центральная районная библиотека ЕМР»,,
	Лидеры молодежных организаций района
	25
	МУК «Центральная районная библиотека ЕМР»,, ТИК ЕМР

	Тренинг (анкетирование) лидерских качеств

1.«Голосуй за меня».

2.«Я - молодой избиратель»

	13.02.- 14.02.

МОУ «СОШ №5 г.Ершова»
	9-11кл

	80
	Администрация ОО

	Встреча с депутатом собрания МО г. Ершов П. Е. Кульгиным
	февраль

МОУ «СОШ №5 г.Ершова»
	8-11кл
	100
	Администрация ОО

Совет МО г.Ершов

	Дискуссия «Право выбирать: хочу или надо?
	февраль

« Ершовский агропромышленный лицей»
	обучающиеся

 « Ершовского агропромышленного лицея»
	200
	Администрация ЕАЛ, ТИК ЕМР

МУК «Центральная районная библиотека ЕМР»,

	Деловая игра «Выборы –дело молодых» со школьниками в администрации МО
	февраль

МОУ «СОШ с.Орлов-Гай»
	8-11кл
	36
	Администрация ОО

	Создание информационного стенда в библиотеке, кабинете истории «Молодой избиратель? Кто он?»
	Февраль-март

МОУ «СОШ с.Орлов-Гай»
	5-11 кл.
	70
	Библиотека ОО

	Круглый стол:

« Моя гражданская позиция: Почему я должен голосовать?!»
	27.02.

МОУ «СОШ с.Моховое»
	9-11 кл.
	24
	Администрация ОО

	Викторина «Знаешь ли ты Конституцию РФ?»

	13.03.

МОУ «СОШ с.Моховое»
	9-11 кл.
	24
	Администрация ОО

	Классный час «Сегодня школьник , завтра избиратель
	28.02.

МОУ « ООШ с.Черная Падина»
	5 – 7 кл.
	14
	Администрация ОО

	Викторина по избирательному праву « Я- будущий избиратель»
	02.03.

МОУ «ООШ с. Черная Падина»
	9 кл.
	14
	Администрация ОО

	Классные часы на тему:

« Сделай правильный выбор!»
	10.03.– 13.03.

МОУ «СОШ с. Антоновка»
	8-11 кл
	45
	Администрация ОО

	Встреча с депутатами  Антоновского муниципального образования
	20.02.

библиотека СДК

с. Антоновка
	7-11 кл
	28
	библиотека СДК

с. Антоновка

	Конкурс плакатов по тематике выборов
	26.02. -13.03.

МОУ «СОШ п. Учебный»
	7-8 кл
	43
	Администрация ОО

	Деловая игра «Я выбираю…»
	20.02.

МОУ «СОШ п. Учебный»
	9-10 кл

	47
	Администрация ОО

	Конкурс детского рисунка «Выборы глазами детей»
	20.02. по 28.02.

МОУ «СОШ с. Перекопное»
	1-11 кл.
	150
	Администрация ОО

	Работа корреспондентов

«Мой наказ депутату государственной думы»
	Февраль

МОУ «СОШ с. Перекопное»
	9-11 кл

	40
	Администрация ОО

	Беседы «Права и обязанности молодых избирателей»
	03.03. – 06.03.

МОУ «СОШ с. Новорепное»
	8-11 кл.
	21
	Администрация ОО

	Просмотр презентации «Избиратель! Читай. Думай. Выбирай»
	21.02.

МОУ «СОШ п. Кушумский»
	8-9 кл.
	25
	Администрация ОО

	Викторина по избирательному праву

«По лабиринтам права»

	Февраль

МОУ «СОШ с.Миусс»
	7-9 кл
	40
	Администрация ОО

	Турнир знатоков права «Чтобы достойно жить»
	25. 02.

 МУК «Центральная районная библиотека ЕМР»
	9-11 кл
	25
	МУК «Центральная районная библиотека ЕМР», ТИК ЕМР

	Районные этапы областного конкурса детских и молодежных рисунков «Молодежь выбирает будущее» (Выборы глазами детей)
	Февраль-март

Образовательные учреждения Ершовского муниципального района
	МДОУ,

1-11 кл.
	450
	Отдел образования ЕМР, ТИК ЕМР

	Выставка в сельской  библиотеке «Что должен знать избиратель?»
	Февраль

МОУ «СОШ п. Красный  Боец»
	1-9 кл
	90
	Краснобойцовская сельская библиотека

Администрация ОО

	Классные часы:

1.«Подросток как гражданин»

2. «Основные гарантии избирательных прав граждан РФ»
3. « Избирательное право, что это такое?»
	февраль - март

Образовательные организации района
	5-11 кл
	800
	Методический кабинет отдела образования ЕМР, ТИК ЕМР

	Конференция « Выборы. Сегодня и завтра»
	21.02.

МОУ «СОШ №2 г. Ершова»

	10-11 кл
	32

	Администрация ОО

	Выставка-просмотр

«Выборы: - история и современность»
	25.02.

 МУК «Центральная районная библиотека ЕМР»
	1-11кл

	60
	МУК «Центральная районная библиотека ЕМР»

	Выставка в школьной библиотеке

«Наш выбор– наше будущее»
	февраль

МОУ филиал «СОШ п. Кушумский» в с.Верхний Кушум

	1-11кл

	60

	Администрация ОО Школьная библиотека

	Викторина «Как я знаю избирательное право»
	20.02.

МОУ «СОШ п. Новосельский»

	8-10кл
	17
	Администрация ОО

	Конкурс сочинений на тему «Мой наказ депутату государственной думы»
	18.02. -21.02.

МОУ «СОШ п.Целинный»

	5-10 кл
	54
	Администрация ОО

	Круглый стол лидеров детских общественных объединений

«Сделать свой выбор - твой дом и твоё право»»
	16. 03.

 МУК «Центральная районная библиотека ЕМР»
	лидеры детских общественных объединений

7-11 кл.
	35
	МУК «Центральная районная библиотека ЕМР», ТИК ЕМР